
1D NO MEDIDOR 9991424453
4.88 kW 31 de Marzo de 2025
1D 779160801481

1,219 kWh prom. $ 2,955

8 1,226 kWh $64

97.83 % BIMESTRE $ 2,891

$17,732.00 MXN $381.00 MXN $17,351.00 MXN

610 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.7 AÑOS



Propuesta 1 31 de Marzo de 2025 15 de Abril de 2025

# 20250067

1D NO MEDIDOR  
9991424453

8 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 Growatt Inverter 5 kW

1 Estructura, accesorio, mano de obra y tramites ante CFE.

Subtotal $ 65,000.00

TOTAL (MXN) $ 65,000.00

Nuestras garantías incluyen:
PANELES SOLARES: Garantía de potencia de 30 años, asegurando un rendimiento óptimo a lo largo del tiempo, y
garantía de 12 años por defectos de fábrica.
INVERSOR: Garantía de 10 años contra cualquier defecto de fábrica, garantizando su funcionamiento adecuado.
ESTRUCTURA DE ALUMINIO: Garantía de 25 años, diseñada para ofrecer durabilidad y resistencia incluso en las
condiciones más exigentes.
MATERIAL ELÉCTRICO CON CABLE FV: Todo el material eléctrico utilizado en la instalación cuenta con certificaciones
clave FV, lo que garantiza la seguridad y la compatibilidad de los componentes del sistema solar.
Instalación bajo normativas: Nuestro equipo técnico certificado realiza la instalación cumpliendo con las normativas
locales e internacionales, asegurando un sistema de energía solar seguro, eficiente y duradero. Desde los paneles hasta
el último conector, cada componente está diseñado y montado para maximizar el rendimiento y la seguridad.

9995631265



1 $ 17,732.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 17,351.00 $ 17,351.00 $ -47,649.00

2 $ 18,263.96 $ 392.43 $ 0.00 $ 17,871.53 $ 17,871.53 $ -29,777.47

3 $ 18,811.88 $ 404.20 $ 0.00 $ 18,407.68 $ 18,407.68 $ -11,369.79

4 $ 19,376.24 $ 416.33 $ 0.00 $ 18,959.91 $ 18,959.91 $ 7,590.11

5 $ 19,957.52 $ 428.82 $ 0.00 $ 19,528.70 $ 19,528.70 $ 27,118.82

6 $ 20,556.25 $ 441.68 $ 0.00 $ 20,114.56 $ 20,114.56 $ 47,233.38

7 $ 21,172.94 $ 454.93 $ 0.00 $ 20,718.00 $ 20,718.00 $ 67,951.38

8 $ 21,808.12 $ 468.58 $ 0.00 $ 21,339.54 $ 21,339.54 $ 89,290.92

9 $ 22,462.37 $ 482.64 $ 0.00 $ 21,979.73 $ 21,979.73 $ 111,270.65

10 $ 23,136.24 $ 497.12 $ 0.00 $ 22,639.12 $ 22,639.12 $ 133,909.77

11 $ 23,830.33 $ 512.03 $ 0.00 $ 23,318.29 $ 23,318.29 $ 157,228.06

12 $ 24,545.23 $ 527.39 $ 0.00 $ 24,017.84 $ 24,017.84 $ 181,245.90

13 $ 25,281.59 $ 543.21 $ 0.00 $ 24,738.38 $ 24,738.38 $ 205,984.28

14 $ 26,040.04 $ 559.51 $ 0.00 $ 25,480.53 $ 25,480.53 $ 231,464.81

15 $ 26,821.24 $ 576.30 $ 0.00 $ 26,244.94 $ 26,244.94 $ 257,709.75

16 $ 27,625.88 $ 593.59 $ 0.00 $ 27,032.29 $ 27,032.29 $ 284,742.05

17 $ 28,454.65 $ 611.39 $ 0.00 $ 27,843.26 $ 27,843.26 $ 312,585.31

18 $ 29,308.29 $ 629.73 $ 0.00 $ 28,678.56 $ 28,678.56 $ 341,263.87

19 $ 30,187.54 $ 648.63 $ 0.00 $ 29,538.92 $ 29,538.92 $ 370,802.78

20 $ 31,093.17 $ 668.09 $ 0.00 $ 30,425.08 $ 30,425.08 $ 401,227.87

21 $ 32,025.96 $ 688.13 $ 0.00 $ 31,337.84 $ 31,337.84 $ 432,565.70

22 $ 32,986.74 $ 708.77 $ 0.00 $ 32,277.97 $ 32,277.97 $ 464,843.67

23 $ 33,976.35 $ 730.04 $ 0.00 $ 33,246.31 $ 33,246.31 $ 498,089.99

24 $ 34,995.64 $ 751.94 $ 0.00 $ 34,243.70 $ 34,243.70 $ 532,333.68

25 $ 36,045.51 $ 774.49 $ 0.00 $ 35,271.01 $ 35,271.01 $ 567,604.70

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,214.6 1,479.4 1,477.7 1,563.2 1,361.3 1,241.7

Consumo actual 758.0 837.0 1,368.0 1,445.0 1,497.0 1,411.0

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN


